

連結 まとめ表

連結決算(2010年度～2011年度)

2012年 2月 7日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、 億円未満四捨五入)	2010年度 (A)				2011年度 (B)				増減 (B-A)			
	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
売上高	4,569	2,299	6,867	9,258	4,687	2,242	6,929	9,150	118	△ 57	62	△ 108
営業利益 (%)	177 3.9%	89 3.9%	266 3.9%	351 3.8%	105 2.2%	10 0.5%	115 1.7%	125 1.4%	△ 72 -1.6%	△ 79 -3.4%	△ 151 -2.2%	△ 226 -2.4%
経常利益 (%)	161 3.5%	73 3.2%	234 3.4%	314 3.4%	100 2.1%	△ 1 0.0%	99 1.4%	90 1.0%	△ 62 -1.4%	△ 74 -3.2%	△ 136 -2.0%	△ 224 -2.4%
特別利益	17	10	27	73	7	52	59	115	△ 10	42	32	42
特別損失	△ 51	△ 7	△ 58	△ 151	△ 182	△ 23	△ 205	△ 245	△ 131	△ 16	△ 146	△ 94
当期純利益	70	42	112	122	△ 132	△ 16	△ 148	△ 150	△ 202	△ 58	△ 260	△ 272
設備投資	102	80	182	279	135	75	210	330	32	△ 4	28	51
減価償却費	198	105	303	404	194	101	296	400	△ 3	△ 4	△ 7	△ 4

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2012年 2月 7日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)			2010年度 (A)				2011年度 (B)				増減 (B-A)			
			上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	694	389	1,083	1,493	725	350	1,075	1,420	31	△ 40	△ 8	△ 73
		営業利益	33	31	64	96	26	3	29	25	△ 8	△ 28	△ 35	△ 71
	光ファイバ・ケーブル	売上高	486	260	746	996	526	261	787	1,050	40	1	41	54
		営業利益	11	11	21	30	14	2	17	20	4	△ 8	△ 5	△ 10
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	208	130	337	498	199	89	288	370	△ 9	△ 41	△ 49	△ 128
		営業利益	23	20	43	66	11	1	12	5	△ 11	△ 19	△ 31	△ 61
	エネルギー・産業機材	売上高	1,204	651	1,855	2,530	1,391	688	2,079	2,650	187	37	224	120
		営業利益	13	5	17	9	4	△ 12	△ 8	△ 20	△ 9	△ 17	△ 26	△ 29
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,034	521	1,555	2,096	1,033	519	1,552	2,200	△ 1	△ 2	△ 3	104
		営業利益	37	25	62	78	11	13	24	50	△ 25	△ 12	△ 37	△ 28
	金 属	売上高	779	353	1,132	1,529	782	330	1,112	1,400	3	△ 23	△ 20	△ 129
		営業利益	17	4	21	32	9	△ 5	4	0	△ 8	△ 9	△ 17	△ 32
	軽 金 属	売上高	1,071	509	1,581	2,090	1,015	458	1,473	1,950	△ 56	△ 51	△ 107	△ 140
		営業利益	68	20	87	115	47	6	53	55	△ 20	△ 14	△ 34	△ 60
サービス等	売上高	188	96	284	376	179	91	270	350	△ 9	△ 5	△ 14	△ 26	
	営業利益	11	6	17	23	8	5	13	15	△ 3	△ 1	△ 4	△ 8	
連結消去	売上高	△ 402	△ 220	△ 623	△ 858	△ 439	△ 193	△ 632	△ 820	△ 37	27	△ 10	38	
	営業利益	△ 1	△ 0	△ 2	△ 1	0	1	1	0	2	1	3	1	
連結合計	売上高	4,569	2,299	6,867	9,258	4,687	2,242	6,929	9,150	118	△ 57	62	△ 108	
	営業利益	177	89	266	351	105	10	115	125	△ 72	△ 79	△ 151	△ 226	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があるをご承知おきください。

2011年度 第3四半期累計 連結損益計算書

2012年2月7日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2010年度 3Q累計 (4-12月)		2011年度 3Q累計 (4-12月)		増減	売上 増加率 0.9%
売上高	686,749	100.0%	692,899	100.0%	6,150	0.0%
売上原価	△ 573,202	83.5%	△ 593,945	85.7%	△ 20,742	2.3%
売上総利益	113,546	16.5%	98,954	14.3%	△ 14,592	-2.3%
販売費及び一般管理費	△ 86,945	12.7%	△ 87,410	12.6%	△ 465	0.0%
販売費	△ 26,660	3.9%	△ 26,796	3.9%	△ 136	0.0%
一般管理費	△ 60,285	8.8%	△ 60,614	8.7%	△ 328	0.0%
営業損益	26,601	3.9%	11,543	1.7%	△ 15,057	-2.2%
営業外収益	3,881	0.6%	4,200	0.6%	318	0.0%
受取利息	428		477		49	
受取配当金	1,578		1,431		△ 147	
持分法による投資利益	775		797		22	
その他	1,099		1,493		393	
営業外費用	△ 7,052	1.0%	△ 5,877	0.8%	1,174	-0.2%
支払利息	△ 4,568		△ 3,962		606	
為替差損	△ 810		△ 275		535	
その他	△ 1,672		△ 1,640		32	
経常損益	23,430	3.4%	9,866	1.4%	△ 13,564	-2.0%
特別利益	2,702	0.4%	5,853	0.8%	3,150	0.5%
投資有価証券売却益	552		5,428		4,876	
貸倒引当金戻入額	354		242		△ 112	
製品補償費用戻入額	904		-		△ 904	
その他	891		182		△ 709	
特別損失	△ 5,834	0.8%	△ 20,481	3.0%	△ 14,647	2.1%
固定資産処分損	△ 266		△ 538		△ 272	
減損損失	△ 618		△ 1,907		△ 1,289	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	△ 1,235		-		1,235	
米国反トラスト法違反罰課金	-		△ 15,296		△ 15,296	
その他	△ 3,713		△ 2,738		975	
税金等調整前純損益	20,299	3.0%	△ 4,761	-0.7%	△ 25,060	-3.8%
法人税、住民税及び事業税	△ 3,984	0.6%	△ 3,500	0.5%	484	-0.1%
法人税等調整額	△ 1,146	0.2%	△ 5,050	0.7%	△ 3,903	0.6%
少数株主損益調整前純損益	15,168	2.2%	△ 13,311	-1.9%	△ 28,480	-4.1%
少数株主損益	△ 3,988	0.6%	△ 1,472	0.2%	2,516	-0.4%
当期純損益	11,179	1.6%	△ 14,784	-2.1%	△ 25,963	-3.8%

2011年12月末 連結貸借対照表増減表

2012年2月7日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度30末 (2011/12)		前期比増減
流動資産	419,808	50.8%	395,188	50.2%	△ 24,619
現金及び預金	41,899		30,920		△ 10,979
受取手形及び売掛金	227,147		216,796		△ 10,350
有価証券	114		114		0
商品及び製品	30,202		30,632		430
仕掛品	30,359		33,144		2,784
原材料及び貯蔵品	39,344		39,527		182
繰延税金資産	7,753		6,165		△ 1,588
その他	44,770		39,174		△ 5,595
貸倒引当金	△ 1,784		△ 1,288		496
固定資産	407,135	49.2%	392,623	49.8%	△ 14,512
有形固定資産					
建物及び構築物	251,660		252,728		1,067
機械装置及び運搬具	632,808		630,076		△ 2,732
土地	83,180		82,608		△ 571
その他	87,391		93,271		5,880
減価償却累計額	△ 782,016		△ 799,505		△ 17,488
有形固定資産合計	273,025	33.0%	259,180	32.8%	△ 13,845
無形固定資産					
のれん	7,496		6,884		△ 612
その他	8,764		7,808		△ 956
無形固定資産合計	16,261	2.0%	14,692	1.9%	△ 1,568
投資その他の資産					
投資有価証券	85,435		84,896		△ 538
繰延税金資産	12,643		14,620		1,976
その他	23,356		21,717		△ 1,639
貸倒引当金	△ 3,586		△ 2,484		1,102
投資その他合計	117,848	14.2%	118,749	15.1%	901
資産合計	826,944	100.0%	787,811	100.0%	△ 39,132

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度30末 (2011/12)		前期比増減
流動負債	338,861	41.0%	360,062	45.7%	21,201
支払手形及び買掛金	120,873		119,387		△ 1,486
コマーシャル・ペーパー	-		23,000		23,000
短期借入金	128,552		143,788		15,236
社債	24,199		16,825		△ 7,374
未払法人税等	3,717		1,027		△ 2,690
製品補償引当金	2,266		2,007		△ 258
災害損失引当金	1,512		454		△ 1,058
その他	57,738		53,572		△ 4,165
固定負債	272,178	32.9%	241,125	30.6%	△ 31,052
社債	28,866		22,754		△ 6,112
長期借入金	160,002		140,520		△ 19,481
退職給付引当金	59,062		55,292		△ 3,770
環境対策引当金	12,017		11,480		△ 537
資産除去債務	1,320		1,274		△ 45
その他	10,908		9,803		△ 1,105
負債合計	611,039	73.9%	601,188	76.3%	△ 9,850
資本金	69,395	8.4%	69,395	8.8%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.7%	-
利益剰余金	87,007	10.5%	69,103	8.8%	△ 17,904
自己株式	△ 271	-0.0%	△ 273	-0.0%	△ 1
株主資本	177,598	21.5%	159,692	20.3%	△ 17,905
その他有価証券評価差額金	14,222	1.7%	8,469	1.1%	△ 5,752
繰延ヘッジ損益	638	0.1%	△ 913	-0.1%	△ 1,551
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 3,617	-0.4%	△ 3,398	-0.4%	219
為替換算調整勘定	△ 22,873	-2.8%	△ 27,822	-3.6%	△ 4,949
その他の包括利益累計額	△ 11,630	-1.4%	△ 23,664	-3.0%	△ 12,034
少数株主持分	49,936	6.0%	50,594	6.4%	657
純資産合計	215,904	26.1%	186,622	23.7%	△ 29,281
負債純資産合計	826,944	100.0%	787,811	100.0%	△ 39,132
自己資本比率 (除少数株主持分)	20.1%		17.3%		-2.8%
有利子負債残高	341,621		346,888		5,267
D/Eレシオ	2.06		2.55		0.49